
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 88/2024 – PRR3ª-00019185/2024 

 
PRR/3ª REGIÃO Nº 88, DE 07 DE JUNHO DE 2024 

 

A PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA COORDENADORA DE ESTÁGIO DA 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso das atribuições que 

lhe foram delegadas por meio da Portaria PRR/3ª Região nº 119, de 18 de agosto de 2023, bem como 

nos termos da Portaria PGR nº 378, de 09 de agosto de 2010 e Portaria PRR/3ª Região nº 72, de 02 

de maio de 2022: 

R E S O L V E: 

Art. 1º. TORNAR PÚBLICA a relação, em ordem alfabética, e sem classificação dos candidatos 

presentes e as respectivas notas obtidas na prova do Processo Seletivo de Estagiários na área de 

Direito (Graduação e Pós/Graduação) da Procuradoria da República da 3ª Região, realizada no dia 19 

de maio de 2024. 

§ 1º. Conforme Edital publicado em 1º de abril de 2024, serão considerados habilitados(as) 

preliminarmente no certame aqueles(as) candidatos(as) que obtiveram nota igual ou maior a 7 (sete).  

Art. 2º. COMUNICAR que eventuais recursos poderão ser apresentados de 11 a 14 de junho, 

conforme formulário próprio que está disponível no link: https://www.mpf.mp.br/regiao3/estagie-

conosco/processos-seletivos-em-andamento/estagio/1o-processo-seletivo-estagiarios-2024-direito-

graduacao-e-pos-graduacao/formulario-recurso/view, o qual deve ser enviado por e-mail para prr3-

estagio@mpf.mp.br.  

§ 1º. O(A) candidato(a) poderá ter acesso à sua prova, por todos os meios disponíveis (presencial ou 

eletronicamente), com o intuito de promover transparência e possibilidade de melhor embasamento 

do recurso pelo(a) candidato(a). 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

ROSANE CIMA CAMPIOTTO 

PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA 

COORDENADORA DE ESTÁGIOS - PRR3 

 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
0
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
4
:
4
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
3
f
0
0
1
2
f
.
6
a
d
1
0
6
4
9
.
c
c
8
3
9
1
a
a
.
5
3
2
1
5
f
0
4

https://www.mpf.mp.br/regiao3/estagie-conosco/processos-seletivos-em-andamento/estagio/1o-processo-seletivo-estagiarios-2024-direito-graduacao-e-pos-graduacao/formulario-recurso/view
https://www.mpf.mp.br/regiao3/estagie-conosco/processos-seletivos-em-andamento/estagio/1o-processo-seletivo-estagiarios-2024-direito-graduacao-e-pos-graduacao/formulario-recurso/view
https://www.mpf.mp.br/regiao3/estagie-conosco/processos-seletivos-em-andamento/estagio/1o-processo-seletivo-estagiarios-2024-direito-graduacao-e-pos-graduacao/formulario-recurso/view
mailto:prr3-estagio@mpf.mp.br
mailto:prr3-estagio@mpf.mp.br


 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 88/2024 – PRR3ª-00019185/2024 

 
PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 

 

CANDIDATOS DO CURSO DE GRADUAÇÃO – DIREITO 

NOME INSC COTISTA 

DIREITO 

CONST 

DIREITO 

CIVIL 

DIREITO 

PROC 

CIVIL 

DIREITO 

PENAL 

DIREITO 

PROC 

PENAL 

NOTA 

PROVA 

SUBJETIVA 

ALDO NICOLAU DE JESUS 

SILVA   311 Não 0 0 0 0,7 0 0,7 

AMANDA SERAFINI FABER 

 517 Não 0,5 1,8 1 0,7 1 5 

ANDERSON FIDELIS DIAS DA 

SILVA 160 PCD 0,5 0 1,5 0 1,4 3,4 

ANDREZA MAYARA FREIRE 

MORAES DE SOUZA 635 Não 0 0 2 0 0 2 

BARBARA DE CASTRO FER-

RARI 642 Não 0 0 2 0,3 1 3,3 

BARBARA SOARES FERREIRA 

 636 Não 0 0 2 2 2 6 

BRANDÃO DENILSON ALEJO 

QUISPE 102 Não 0,2 2 1 0,7 1 4,9 

BRUNO SANTOS MASCIEL 

 196 Não 0 1,5 2 2 1 6,5 

CAMILA LIMA COPPUS GUI-

MARÃES 3 Não 0 0 0,5 2 1 3,5 

CAROLINE SPOLI ALBERTO 

TEIXEIRA 68 Não 0 0 0 0 1 1 

CATARINA GONÇALVES GAL-

LEGO 328 Não 2 0 0 0 0,7 2,7 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
0
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
4
:
4
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
3
f
0
0
1
2
f
.
6
a
d
1
0
6
4
9
.
c
c
8
3
9
1
a
a
.
5
3
2
1
5
f
0
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 88/2024 – PRR3ª-00019185/2024 

 

NOME INSC COTISTA 

DIREITO 

CONST 

DIREITO 

CIVIL 

DIREITO 

PROC 

CIVIL 

DIREITO 

PENAL 

DIREITO 

PROC 

PENAL 

NOTA 

PROVA 

SUBJETIVA 

CECÍLIA MARIANA LOPES VI-

EIRA 484 Não 0 0 0 1,4 1 2,4 

CHRISTIANE MARRA WADA 

 138 Não 0,5 0 1,5 1 2 5 

DEBORA MONTEIRO BISPO 

MAZZA 289 Não 0 2 2 1,4 2 7,4 

EDUARDO DE BARROS GON-

ÇALVES 246 Não 0,5 0 1 1,7 1 4,2 

EDUARDO JOAQUIM SILVA 

ARANTES 707 Não 0 0 0 0,7 0 0,7 

EMANUELA RIBEIRO SVET 

 941 Não 0 0 2 1,4 2 5,4 

EVELY OLIVEIRA ALBUQUER-

QUE XIMENES   37 Sim 0 1,5 0,5 0 1 3 

FABIANA FERREIRA DA SILVA 

 78 Não 0,5 0 0,5 0 1 2 

FERNANDA BUZATTO DE AL-

BUQUERQUE LIMA 830 Não 0 1,5 1 0 2 4,5 

FERNANDA PRADO BALDAN 

 711 Não 0 0 0,5 0,7 2 3,2 

GABRIEL ALVES TALARICO 

 861 Não 2 2 2 2 1,7 9,7 

GABRIELA CAROLINA COSTA 

MORAES DE BRITTO 805 Sim 0,3 1,5 1,5 0,7 2 6 

GIOVANNA THAÍS DE MELO 

SILVA 667 Não 0,5 0 2 1,4 2 5,9 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
0
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
4
:
4
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
3
f
0
0
1
2
f
.
6
a
d
1
0
6
4
9
.
c
c
8
3
9
1
a
a
.
5
3
2
1
5
f
0
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 88/2024 – PRR3ª-00019185/2024 

 

NOME INSC COTISTA 

DIREITO 

CONST 

DIREITO 

CIVIL 

DIREITO 

PROC 

CIVIL 

DIREITO 

PENAL 

DIREITO 

PROC 

PENAL 

NOTA 

PROVA 

SUBJETIVA 

GIULIA COIMBRA MEIRA 

 735 Não 1,8 0 2 2 2 7,8 

GUILHERME GATTO 

 206 Não 0 0 2 0,7 2 4,7 

GUSTAVO HENRIQUE FER-

REIRA 794 Não 0 0 0,5 0 1 1,5 

GUSTAVO TRIGUEIRO RU-

FINO 400 Não 0 0 0,5 0 1 1,5 

HEE DONG KIM 

 513 Não 0,5 0 2 1 2 5,5 

IGOR PESSOA RIBEIRO 

MONTARROYOS 942 Não 0,5 0 2 2 2 6,5 

INGRID FAGUNDES SOUZA 

 411 Não 0 2 1 1,4 2 6,4 

IRIS RAMALHO DOS SANTOS 

 927 Não 0 0 0 0,7 1 1,7 

ISABELLA LOBO LIBANOR 

 476 Não 2 2 2 2 2 10 

JEFERSON DA CONCEIÇÃO 

SILVA 125 Não 0 0 0 0 0 0 

JOSE EDISON CARNIELLO 

VANZELLA 916 Não 0 0 0 1,7 2 3,7 

JOÃO CARLOS ERMELINDO 

BERNARDO 560 Não 1,5 0 0,5 1,4 1 4,4 

JOÃO PEDRO KLEMP DE 

PAULA 39 Não 1,5 1,5 1,5 2 2 8,5 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
0
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
4
:
4
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
3
f
0
0
1
2
f
.
6
a
d
1
0
6
4
9
.
c
c
8
3
9
1
a
a
.
5
3
2
1
5
f
0
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 88/2024 – PRR3ª-00019185/2024 

 

NOME INSC COTISTA 

DIREITO 

CONST 

DIREITO 

CIVIL 

DIREITO 

PROC 

CIVIL 

DIREITO 

PENAL 

DIREITO 

PROC 

PENAL 

NOTA 

PROVA 

SUBJETIVA 

JUCELIA BEZERRA DE SOUZA 

 486 Não 0 2 2 1,4 2 7,4 

JULIA MARIA BATISTA SAN-

TOS 15 Não 0 2 2 0 2 6 

JULIA PIERETTI SILVA 

 317 Não 0 2 0,5 2 2 6,5 

JULIO CÉSAR DIAS FERREIRA 

 836 Não 0 2 0,5 0 2 4,5 

JUVAN VIEIRA DA SILVA 

 112 Não 0 0 0 1,4 1 2,4 

JÚLIA MACEDO FERREIRA 

 226 Não 0 0 1,5 0 1 2,5 

LAIS DA SILVA SANCHES 

 293 Não 0 0 0 0,7 2 2,7 

LAURA FAVARO BESERRA 

 88 Não 0 0 0 2 1 3 

LEONARDO SEIXAS PES-

SUTO 1 Não 0 0 0 0 1 1 

LORENZO MERCIO XAVIER 

NOGUEIRA 811 Não 0 2 2 2 2 8 

LORRAN DE OLIVEIRA PA-

TROCÍNIO 50 Não 0 2 0 0,7 2 4,7 

LUZIA SILMARA APARECIDA 

ZANIBONI SERRA 53 Não 0,5 0,5 0 1,4 1 3,4 

MARCIA MARIA DA SILVA 

 665 Sim 0,5 0 0 0 0 0,5 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
0
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
4
:
4
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
3
f
0
0
1
2
f
.
6
a
d
1
0
6
4
9
.
c
c
8
3
9
1
a
a
.
5
3
2
1
5
f
0
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 88/2024 – PRR3ª-00019185/2024 

 

NOME INSC COTISTA 

DIREITO 

CONST 

DIREITO 

CIVIL 

DIREITO 

PROC 

CIVIL 

DIREITO 

PENAL 

DIREITO 

PROC 

PENAL 

NOTA 

PROVA 

SUBJETIVA 

MARIA EDUARDA PAROLI 

CORREA ROCHA 816 Não 1,5 2 2 1,4 2 8,9 

MARIA SOPHIA NEGRÃO 

PORTELA SANTOS 325 Não 1,5 2 0,5 0,7 2 6,7 

MATHEUS MOLINA BARBOSA 

 884 Não 0 0 2 2 2 6 

MICHELI RODRIGUES ALVES 

 675 Sim 0,5 2 1,5 1,4 2 7,4 

MURILO EIRA TOMADON 

 418 Não 1,5 0 2 1,4 2 6,9 

MÁGELA DOS SANTOS DAN-

TAS 279 Não 0 0 0 0,7 1 1,7 

MÔNICA CRISTINA BISSON 

 12 Não 0,5 2 0 2 2 6,5 

PEDRO AFONSO FERREIRA 

 847 Não 0 0 2 1,4 1,7 5,1 

RAFAEL LIMA RIOS 

 817 Não 0 0 1,5 1,5 1 4 

RAFAEL SANTOS STASSI 

 820 Não 0 0 2 2 1,7 5,7 

RAFAELA PEREIRA DA RO-

CHA 929 Não 0 2 2 2 1 7 

ROBERTA BAPTISTELLA RO-

CHA 299 Não 0,5 2 0 2 1 5,5 

ROBERTO SUCHAN KIM 

 398 Não 0,2 0 2 0,5 2 4,7 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
0
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
4
:
4
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
3
f
0
0
1
2
f
.
6
a
d
1
0
6
4
9
.
c
c
8
3
9
1
a
a
.
5
3
2
1
5
f
0
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 88/2024 – PRR3ª-00019185/2024 

 

NOME INSC COTISTA 

DIREITO 

CONST 

DIREITO 

CIVIL 

DIREITO 

PROC 

CIVIL 

DIREITO 

PENAL 

DIREITO 

PROC 

PENAL 

NOTA 

PROVA 

SUBJETIVA 

RODRIGO CAVALHER ANDRÉ 

BARCELLOS 487 Não 0,5 0 0 0,7 2 3,2 

ROSEANE SILVEIRA DE MO-

RAES 827 Não 0,5 0 0,5 2 2 5 

SABRINA SILVA MOREIRA 

 451 Não 2 2 2 1 2 9 

SIMONE DE JESUS SOLINO 

 674 Não 0 0,5 0,5 0 0 1 

STEFANI MARTINS COELHO 

 631 Não 0,5 0 2 2 2 6,5 

STEFANY SOARES DAKU 

MAIA ALMEIDA 723 Não 0 1,5 1 2 1,8 6,3 

TALITA GABRIELLA BISPO 

VANNETTI 83 Não 0,5 0 2 0,5 1 4 

TATIANA MONALIZA DE MO-

RAIS LAUTERIO 933 Não 0,5 0 0 0,5 0,4 1,4 

THAMIRES RAMOS VALE 

 801 Sim 0,5 0 0 1 0,7 2,2 

TICIENNE CARVALHO DE 

CASTRO CONDINO 641 Não 0,5 0 0 0 2 2,5 

TÂMARA TAÍS SANTOS DE JE-

SUS 570 Sim 0 0 0 0,7 0,3 1 

VALMIR ROCHA SANTOS 

 657 PCD 0,5 0 1,5 1,4 0 3,4 

VICTOR FLORENCIO RIBEIRO 

DE ADORRO 627 Não 0,5 2 0,5 2 2 7 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
0
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
4
:
4
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
3
f
0
0
1
2
f
.
6
a
d
1
0
6
4
9
.
c
c
8
3
9
1
a
a
.
5
3
2
1
5
f
0
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 88/2024 – PRR3ª-00019185/2024 

 

NOME INSC COTISTA 

DIREITO 

CONST 

DIREITO 

CIVIL 

DIREITO 

PROC 

CIVIL 

DIREITO 

PENAL 

DIREITO 

PROC 

PENAL 

NOTA 

PROVA 

SUBJETIVA 

VIDA MARIA HOMEM DA 

COSTA 829 Não 0 2 0,5 0 1 3,5 

VINICIUS LUIS DE MORAES 

 780 Não 0,2 0 2 2 2 6,2 

VITORIA DE FATIMA RODRI-

GUES SANTANA 712 Não 0 0 2 0,7 1 3,7 

YASMIN SENA FRANCO 

 761 Não 0 0 0 2 2 4 

YWIRIS YNGRID LOPES DA 

SILVA 828 Não 0 0 2 1,7 2 5,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
0
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
4
:
4
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
3
f
0
0
1
2
f
.
6
a
d
1
0
6
4
9
.
c
c
8
3
9
1
a
a
.
5
3
2
1
5
f
0
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 88/2024 – PRR3ª-00019185/2024 

 
PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 

CANDIDATOS DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITO 

 

NOME INSC COTISTA 

DIREITO 

CONST 

DIREITO 

CIVIL 

DIREITO 

ADM 

DIREITO 

PENAL 

DIREITO 

PROC 

PENAL 

NOTA 

PROVA 

SUBJETIVA 

AMANDA MOREIRA LIMA 

 473 Não 1 0,3 0,5 0,7 1 3,5 

ANA CRISTINA DA COSTA 

MOREIRA 528 Não 0 2 0 1,4 1,25 4,65 

ANA MARIA YUMI IIZUKA 

BOEMER 784 Não 2 2 1,8 0,7 1,75 8,25 

ANDREA VITOR BITTEN-

COURT 334 Não 0 0,5 0,3 1,1 1,8 3,7 

ANTÔNIO CLÁUDIO CA-

ZARINE FILHO 748 Não 0 0 0 0 0 0 

AZENAIDE PAULO CAR-

NEIRO DA SILVA 259 Não 0,3 0 0 1,4 0 1,7 

BEATRIZ DA SILVA 

 116 Não 0 0,3 0 0 0 0,3 

CARINA CRISTINA BI-

ANCO 481 Não 2 1,8 1,8 2 1,4 9 

DAISY PENEDO SILVA 

 522 Não 0 0 0 0,3 0,4 0,7 

DAYANE MARQUES DO 

NASCIMENTO LEITE 803 Não 2 1,8 1,5 1 0,7 7 

DEBORAH GRACA LEME 

 668 Não 2 2 0 1,2 1,4 6,6 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
0
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
4
:
4
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
3
f
0
0
1
2
f
.
6
a
d
1
0
6
4
9
.
c
c
8
3
9
1
a
a
.
5
3
2
1
5
f
0
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 88/2024 – PRR3ª-00019185/2024 

 

NOME INSC COTISTA 

DIREITO 

CONST 

DIREITO 

CIVIL 

DIREITO 

ADM 

DIREITO 

PENAL 

DIREITO 

PROC 

PENAL 

NOTA 

PROVA 

SUBJETIVA 

DEISE LOGRADO SOUSA 

LIMA 344 Não 0 1,5 0 1,4 1,75 4,65 

ELANE PIRES MUNIZ SO-

RANSO 485 Não 0 0,3 1,7 1,1 0 3,1 

ELISANGELA CONCEI-

ÇÃO SILVA 470 Não 2 2 2 1,4 1,4 8,8 

FABIANA AKEMI MAZA-

KINA HONDA 823 Não 1,7 1,5 0 1 1 5,2 

FERNANDA MARIANO 

BARBOSA 134 Não 0 0,5 0 0,7 0,4 1,6 

GABRIELA ARAÚJO DA 

NÓBREGA 833 Não 2 1,8 0 1,4 1,2 6,4 

GABRIELA NASCIMENTO 

 290 Não 0 1,8 0 0,4 1,25 3,45 

GISLENE GABRIELE DE 

ALMEIDA 331 Não 2 1,8 1,5 2 1,8 9,1 

GRAZIELLY DE OLIVEIRA 

CARVALHO 831 Não 2 0,5 2 1,4 1,4 7,3 

GUILHERME ROCHA RE-

ZENDE 550 Não 2 2 1,5 1,4 1,4 8,3 

HELENA JACOB BOIM 

 684 Não 0,5 0 0 0,7 0,7 1,9 

HIAGO OLIVEIRA BRITO 

 109 Não 0,5 0,2 0 0 1 1,7 

ISABELA KOZUPSKI 

 814 Não 2 0,3 0 0,7 0 3 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
0
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
4
:
4
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
3
f
0
0
1
2
f
.
6
a
d
1
0
6
4
9
.
c
c
8
3
9
1
a
a
.
5
3
2
1
5
f
0
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 88/2024 – PRR3ª-00019185/2024 

 

NOME INSC COTISTA 

DIREITO 

CONST 

DIREITO 

CIVIL 

DIREITO 

ADM 

DIREITO 

PENAL 

DIREITO 

PROC 

PENAL 

NOTA 

PROVA 

SUBJETIVA 

IVANI DE FREITAS SILVA 

 347 Não 1,8 1 1,5 1,1 1,25 6,65 

JAQUELINE MARIA GO-

MES MAIA 132 Não 0 0,5 0 0,7 0,3 1,5 

JENIFFER DO ROSÁRIO 

CHOLI 614 Não 0,5 0 0 1,4 0 1,9 

JESSICA ANA DE FARIAS 

SOUSA 689 Não 0 0,5 0 0,7 0 1,2 

JULIA LOUREIRO RANGEL 

 759 Não 2 1,5 2 1,4 2 8,9 

KÁSSIA KETTYLEN DU-

ARTE QUEIROZ 459 Não 2 1,5 1,8 2 1,25 8,55 

LARISSA ALMEIDA DE TO-

LEDO 472 Não 2 0,5 2 1,2 1 6,7 

LAYANE RODRIGUES 

LIMA 661 Não 2 0 2 1,4 1,25 6,65 

LETICIA BARBIERI DA 

SILVA 61 Não 2 1,5 0 1 1,75 6,25 

LILIAN CATIANE CASA-

GRANDE 184 Não 0 0,3 0 1,4 0,3 2 

LIVIA APARECIDA NEVES 

DE PAULA EDUARDO 395 PCD 2 1,5 2 1,1 1,2 7,8 

LUANA DE JESUS TELES 

SANTOS 763 Sim 2 1,5 1,8 1,4 2 8,7 

LUCAS CERQUEIRA 

MONTAL MOREIRA 677 Não 2 1,8 1,8 1,8 1,25 8,65 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
0
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
4
:
4
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
3
f
0
0
1
2
f
.
6
a
d
1
0
6
4
9
.
c
c
8
3
9
1
a
a
.
5
3
2
1
5
f
0
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 88/2024 – PRR3ª-00019185/2024 

 

NOME INSC COTISTA 

DIREITO 

CONST 

DIREITO 

CIVIL 

DIREITO 

ADM 

DIREITO 

PENAL 

DIREITO 

PROC 

PENAL 

NOTA 

PROVA 

SUBJETIVA 

LUCAS RIBEIRO LIMA 

 170 Sim 2 1,8 1,8 2 1,75 9,35 

LÍVIA BRITO DA SILVA 

 348 Não 0 0 0 1,4 0 1,4 

MARCELO GURCZYNSKA 

 495 Não 0 0,3 0 1,4 1,5 3,2 

MARIA VITORIA DO NAS-

CIMENTO GOMES 93 Não 0 0,3 0 1,4 0,75 2,45 

MARIANA GOVÕES 

 409 Não 2 1,5 2 0,7 2 8,2 

MARTA CARLOS SANTOS 

 582 Não 0 0 0 0 0 0 

MATEUS OLIVEIRA E 

COSTA DE ALVARENGA 797 Não 0,5 0,3 0,3 1,4 0 2,5 

MIGUEL VINÍCIUS BA-

TISTA DOS SANTOS 744 Não 0 0 0 2 0,5 2,5 

MIRIÃ MORENTE DE JE-

SUS VIANA 690 Não 0,5 0,5 1,8 1,4 0,5 4,7 

MOEMA LAGES DE MA-

GALHÃES CARVALHO 368 Não 2 1 1,8 1,4 1 7,2 

NOEMI IARA DE OLIVEIRA 

 790 Não 0 0,3 1,8 1,1 1 4,2 

PAULA DE SOUZA TAVA-

RES 838 Não 2 1,8 1,8 1,4 0,75 7,75 

REBECA ELAINE MACIEL 

GIACOMASSI 880 Não 2 0 2 1,1 0 5,1 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
0
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
4
:
4
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
3
f
0
0
1
2
f
.
6
a
d
1
0
6
4
9
.
c
c
8
3
9
1
a
a
.
5
3
2
1
5
f
0
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 88/2024 – PRR3ª-00019185/2024 

 

NOME INSC COTISTA 

DIREITO 

CONST 

DIREITO 

CIVIL 

DIREITO 

ADM 

DIREITO 

PENAL 

DIREITO 

PROC 

PENAL 

NOTA 

PROVA 

SUBJETIVA 

SAMARA DA SILVA SAN-

TANA 271 Não 2 0,3 0 1,4 1,25 4,95 

SOLANGE LOPES UMAKI 

 866 Não 0 0 0 1,4 0 1,4 

TATIANE OLIVEIRA NU-

NES 285 Não 0 0,3 0 1,4 1 2,7 

THALITA SERVILHA 

 187 Não 0 0,5 0 1,4 0 1,9 

THIFANY PEREIRA GARU-

TTI 600 Sim 0 0,3 0 1,1 1 2,4 

VITÓRIA APARECIDA 

CARVALHO ALVES 832 Não 0 0,5 0,3 0,9 1,1 2,8 

YOHANNA BRITO OLI-

VEIRA 76 Não 0 0,5 0 1,4 0,75 2,65 

 

 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
0
7
/
0
6
/
2
0
2
4
 
1
4
:
4
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
3
f
0
0
1
2
f
.
6
a
d
1
0
6
4
9
.
c
c
8
3
9
1
a
a
.
5
3
2
1
5
f
0
4


	PORTARIA 88-2024 SEST-PRR3ª - PRR3ª-00019185-2024

